

Margrethe Frydendahl

Emne: VS: Bilag 2: konklusionsreferat
Vedhæftede filer: image001.png; image002.png; image003.png; image004.jpg

Fra: Jane Wiis
Sendt: 8. marts 2017 18:32
Til: 'David Drachmann-Sunne'; 'lars@green-ways.dk'
Cc: Lone Wenzell
Emne: Konklusioner fra dagens møde

Kære David og Lars

Tak for et konstruktivt møde. Vi kan sammen konkludere følgende fra mødet:

Det må konstateres at den forretningsmæssige relation mellem EUE og Slagelse Kommune er blevet voldsomt belastet af den megen offentlige debat og negative omtale som virksomheden EUE har været udsat for.

Det slås fast, at Slagelse Kommune ikke finder anledning til at kritisere de leverancer som er bestilt hos EUE i efteråret 2017 og at Slagelse Kommune generelt anerkender, at EUE generelt har gjort en betragtelig indsats i bestræbelserne på at realisere visionen om at realisere Energi Park Korsør.

Det konstateres, at EUE samlet set har fået tildelt et betragteligt antal opgaver knyttet til Slagelse Erhvervscenter og senest i efteråret 17 har løst en opgave på kontrakt for Slagelse Kommune bestræbelser på at udvikle Energi Park Korsør. Det er afgørende for Slagelse Kommune at EUE anerkender dette og derfor alene ser sig selv som leverandør af konsulentytelser og til enhver tid henholder sig loyalt hertil.

EUE og Slagelse Kommune er enige om, at kunde- leverandørforholdet fremadrettet skal "normaliseres". Det betyder, at EUE fremover i en evt. leverancesituation alene kan optræde i sin egenskab af leverandør i forhold til et givent opdrag, som på forhånd er aftalt skriftligt og efter de samme "spilleregler" som alle andre leverandører er underlagt. Herunder skal EUE i lighed med andre leverandører i øvrigt acceptere at opgaver skal vindes i konkurrence med andre leverandører, uden selv eller ved tredjemand at miskreditere Slagelse kommune herfor. Slagelse Kommune forventer ligeledes samme loyalitet, fortrolighed og professionalisme i en evt fremtidig forretningsrelation, som det naturligt forventes af alle andre leverandører til Slagelse Kommune.

I forhold til JIVE projektet:

Såfremt Slagelse Kommune skal fortsætte sit engagement i JIVE projektet, skal der findes en ny vej der medfører, at Slagelse Kommune kan indtræde som fuldgyldig partner i projektet og EUE udtræder. EUE vil herefter alene kunne indgå som konsulent for Slagelse Kommune jf. ovenstående, der hvor Slagelse Kommune bedømmer, at det er hensigtsmæssigt at investere i EUEs kompetencer for at drive JIVE projektet fremad.

Slagelse Kommune har dog den klare forventning i øvrigt, at EUE generelt udviser goodwill i sit virke og fortsat bidrager loyalt og konstruktivt vil pleje Slagelse Kommunes omdømme og position i JIVE projektet i særdeleshed og generelt i de relationer som EUE har i de brancheorganisationer og "cleantech" virksomheder, der potentielt har interesse i Energi Park Korsørs udvikling.

Det er med baggrund i de seneste sonderinger hos Region Sjælland og relevante ministerier Slagelse Kommunes vurdering, at der ikke kan findes matchfunding finansieret af *eksisterende* midler. Dette senest bekræftet i skrivelse fra Energiministeriet til Slagelse Kommune. Det vurderes således ikke realistisk at skaffe en forpligtende offentlige matchfunding på samlet 47 mio. kr. inden udgangen af året. Slagelse Kommune vil dog afsøge, om der alternativt kan skaffes opbakning til hele eller dele af matchfundingen finansieret af evt. nye offentlige midler. Dette vil primært ske ad politiske kanaler ifm med det forestående energiforlig og fremadrettet i evt kommende Regionale vækstmidler. En sådan indsats er dog helt betinget af, at Slagelse Kommune indtræder som fuldgyldig partner i JIVE projektet, så den nødvendige legitimitet kan opnås blandt de berørte aktører.

Det synes under alle omstændigheder afgørende at tidsperspektivet for at skaffe den fornødne forpligtende matchfunding udvides betragteligt. EUE undersøger derfor, efter nærmere aftale, muligheden for at få udvidet tidsperspektivet med det sigte, at det opnåede forhåndstilsagn på 17 mio. i JIVE projektet kan opretholdes på den præmis, at en forpligtende offentlig matchfunding tidligst kan ventes opnået i 2019.

Afslutningsvis:

EUE har fremsendt faktura for tidsforbrug vedr. fra den 20/12 -2016 til 20/2 - 2017. Slagelse Kommune anerkender ikke EUEs krav, men vil dog gennemgå de enkelte poster mhp. en afregning af medgået tid, der hvor det kan anerkendes og dokumenteres, at medarbejdere i Slagelse Kommune udtrykkeligt har rekvireret EUEs konsulentbistand i den angivne periode.

Jeg forventer og ser frem til EUEs bekræftelse af ovenstående konklusioner.

Med venlig hilsen

Jane Wiis

Kommunaldirektør

Rådhuspladsen 11, 4200 Slagelse

EAN :

5798007351625